
1 

 

 
 

Istituto Superiore di Sanità 
 

IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE 

 

DECRETO n. 1940/2024 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) 

– AUSA  0000239426 CF: 80211730587. 

 

VISTO il D.M. 24/10/2014 di Approvazione dello Statuto dell’Istituto Superiore di 

Sanità; 

 

VISTO il D.M. 02/03/2016 e s.m.i. recante il Regolamento di Organizzazione e 

Funzionamento dell'Istituto Superiore di Sanità, adottato ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. 

28/06/2012 n. 106;  

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Istituto 

Superiore di Sanità approvato dal Ministro della Salute il 10 agosto 2021, giusta delibera del 

Consiglio di Amministrazione dell’Istituto n.3 del 3 giugno 2021; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, relativa a “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

 

VISTO l’art. 33-ter del decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, recante “Ulteriori 

misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 

221/2012 che ha riservato all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture – oggi ANAC – la competenza a stabilire con propria deliberazione le modalità 

operative e di funzionamento dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti (AUSA);  

 

CONSIDERATO che la predetta disposizione prevede che ogni stazione appaltante è 

tenuta a nominare il RASA per l’inserimento e l’aggiornamento annuale dei dati della stazione 

appaltante stessa all’interno dell’AUSA e che tale obbligo informativo consiste nella 

implementazione della Banca dati nazionale dei contratti pubblici (BDNCP), istituita presso 

l’ANAC, dei dati relativi all’anagrafica della stazione appaltante, della classificazione della 

stessa e dell’articolazione in centri di costo;  

 

TENUTO CONTO che dal 28 agosto 2024 il Dott. Alessandro Valente che sta 

svolgendo l’incarico di RASA verrà collocato a riposo;  

 



2 

 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di provvedere alla nomina di un nuovo 

Responsabile, al fine di assicurare l’effettivo inserimento dei dati all’interno dell’AUSA 

0000239426;  

 

DECRETA 

 

L’Arch. Giovanni Carabotta è nominato, a decorrere dalla data del presente decreto, 

Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) dell’Istituto Superiore di 

Sanità. 

Il Responsabile avrà cura di procedere tempestivamente a tutti gli adempimenti 

necessari per l’attuazione delle disposizioni in materia di Anagrafe Unica delle Stazioni 

Appaltanti, nonché attendere a tutti gli adempimenti connessi al passaggio al nuovo sistema di 

qualificazione di cui all’art. 63 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei Contratti 

pubblici. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto e notificato 

all’interessato. 

 

 

IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE  

UMANE ED ECONOMICHE 
              (Dr.ssa Rosa Maria Martoccia) 

 

 


		2024-07-03T13:44:26+0200
	Rosa Maria Martoccia




